
 
 

 

    

 

 

Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde 

CAIVANO  (NA)  Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.edu.it 

PEC:  nais119003@pec.istruzione.it -C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

Prot. n.2328/1.1.h                                                                                    24 Agosto 2020  

 

Al Personale tutto 

Alle Studentesse, agli Studenti ed ai loro Genitori o 

Tutori  

Ai Genitori o tutori degli Studenti  

Al DSGA 

 

 

OGGETTO: 2019/2020. Indicazioni circa le attività propedeutiche per favorire il recupero degli apprendimenti 

delle studentesse e degli studenti destinatari di ammissione alla classe successiva, anche in presenza di voti 

inferiori a sei decimi, in una o più discipline (come da PAI trasmesso e presente sul registro elettronico -area 

personale -). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la propria nota datata 8 giugno 2020, prot. n. 1692/1.1.h; 

CONSIDERATI gli esiti degli scrutini finali riguardanti l’anno scolastico 2019/2020, dai quali emergeva, che 

talune studentesse e studenti, a seguito del Covid19, anche in presenza di voti inferiori a sei decimi, in una o più 

discipline, venivano ammessi alla classe successiva, con l’obbligo di recuperare le lacune nell’a.s. 2020/2021; 

PRESO ATTO che ad ogni studentessa e studente, destinatario di ammissione con recupero, veniva notificato 

formalmente il PAI (piano apprendimento individualizzato), contenente gli argomenti delle discipline, con 

esito inferiore a sei decimi;  

ATTESE le delibere degli OO.CC. circa le modalità e tempi per la predisposizione di iniziative dedicate, 
 

DISPONE 

quanto segue: 

• i Genitori vorranno avviare i propri figli, da subito, allo studio degli argomenti, presenti nel PAI 

(puntualmente trasmesso); 

Nota tecnica: 

• Le studentesse e gli studenti, in questa fase, potranno anche utilizzare il materiale disponibile sulla 

piattaforma elearning moodle di quest’Istituto (utilizzando le credenziali in possesso). 

Precisazioni: 

• in caso di non recupero delle lacune (nei tempi e nei modi stabiliti dagli OO.CC.), le studentesse e gli 

studenti potranno compromettere gli esiti finali dell’a.s. 2020/2021. 
 

Grazie per la collaborazione 

Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it

